
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1718 

DETERMINA 
N. 1354 DEL 07/08/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON PROCEDURA 
APERTA  DEI  LAVORI  RELATIVI  A  MANUTENZIONE STRAORDINARIA  -  ANNO 2019 -  LOTTO 2: 
STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO  COMUNALE  -  AREA  CENTRO  E  AREA  OVEST.  CUP  B37H19002480004    CIG 
8303310C2A 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

  

 

 

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

-  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2019  –  2021  ed  Elenco  Annuale  2019  approvati, 

unitamente al bilancio di previsione 2019, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61/186827 

del  12.12.2018  e  successive  variazioni,  i  quali  hanno  previsto,  tra  l’altro,  interventi  di 

manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi del territorio comunale;

- Determina Dirigenziale n. 1982 del 31.10.2019 con la quale, a seguito di procedura comparativa, 

è stato affidato allo Studio di  Ingegneria & Architettura  S.A.G.E.I.  ,  legalmente rappresentato 

dall'ing.  Antonio Molon,  con sede in Via Poggio di  Giano,  3 ad Arzignano (VI)  e partita  I.V.A. 

02571980248,  l'incarico  della  progettazione  definitiva  relativa  ai  lavori  di  manutenzione 

straordinaria strade anno 2019 - riqualificazione strade di quartiere e di collegamento all’interno 

del territorio comunale, per l’importo di € 4.514,84 + CNPAIA 4% + IVA 22%, complessivamente € 

5.728,43.

- Delibera della Giunta Comunale n. 181 del 14.11.2019 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo degli interventi  relativi a “strade e marciapiedi - manutenzione straordinaria - anno 2019 

- lotto 2 – strade.  Riqualificazione strade di quartiere e di collegamento all'interno del territorio 

comunale - Area Centro e Area Ovest” dell'importo complessivo di € 700.000,00, IVA compresa, 

finanziato con mutuo concesso dalla Cassa DD.PP .

- Determina Dirigenziale n. 346 del 27.02.2020 con la quale, a seguito di procedura comparativa, è 

stato affidato l'incarico del servizio di indagini  sulle pavimentazioni  stradali  a ECAMRICERT di 

Monte di Malo (VI) – Viale del Lavoro 6 – P.IVA 01650050246, per l'importo di € 5.064,22, IVA 

compresa, e alla ditta Valore città AMCPS srl di Vicenza, Contrà Pedemuro S.Biagio 72 P.IVA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

03624650242  l'incarico  del  servizio  di  assistenza  al  servizio  di  indagini  sulle  pavimentazioni 

stradali, per l'importo di € 2.440,00, IVA compresa.

-  Determina  Dirigenziale  n.  507  del  19.03.2020  con  la  quale  è  stato  affidato  allo  Studio  di  

Ingegneria & Architettura  S.A.G.E.I. per l’importo di € 19.854,06 (IVA ed INARCASSA compresi) 

l'incarico della progettazione esecutiva,  direzione lavori,  contabilità,  redazione del Certificato di 

regolare esecuzione e del coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 

lavori di manutenzione straordinaria strade anno 2019 - Riqualificazione strade di quartiere e di 

collegamento all'interno del territorio comunale - Area Centro e Area Ovest.

- Determina dirigenziale n.800 del 18/05/2020 con la quale si approvava il progetto esecutivo degli 

interventi per“strade e marciapiedi - manutenzione straordinaria - anno 2019 - lotto 2 – strade.  

Riqualificazione strade di  quartiere  e di  collegamento  all'interno del  territorio  comunale  -  Area 

Centro e Area Ovest”  dell'importo complessivo di  € 700.000,00,  IVA compresa,  finanziato con 

mutuo concesso dalla Cassa DD.PP. Con il medesimo provvedimento si disponeva di procedere 

all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con procedura aperta, in 

categoria  OG3 classifica  seconda,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  del  minor  prezzo  ai  sensi 

dell’art. 36 comma 9bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con applicazione dell'esclusione automatica 

ai  sensi  dell'art.  97 comma 8 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  inoltrando tutta la  documentazione 

necessaria per la procedura di aggiudicazione dei lavori (ai sensi dell’art.8 della Convenzione) alla 

Stazione  Unica  Appaltante  istituita  presso  la  Provincia  di  Vicenza  per  la  procedura  di 

aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n.  56 

del  25/11/2019  e relativa convenzione sottoscritta  tra Comune e Provincia  di  Vicenza in  data 

27/12/2019 PGN 205004/19;

Pertanto, come risulta  dal verbale di gara n.1 del 12/06/2020 (Prot.n.30647 del 17/07/2020),  la 

Provincia  di  Vicenza ha pubblicato  il  bando di  gara  prot.  22154 del  22/05/2020,  dando come 

termine per inviare le offerte le ore 12.00 del giorno 11/06/2020.2020.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

A seguito della procedura di gara svoltasi nelle date del 12/06/2020 - 19/06/2020 – 10/07/2020 - 

13/07/2020 e 17/07/2020, come risulta dai verbali di gara  Prot.n.30647/2020 della Provincia di 

Vicenza, acquisiti agli atti con P.G.N. 106510 del 21/07/2020, si prende atto che la migliore offerta, 

a seguito della verifica della soglia di anomalia,  risulta quella presentata dalla ditta concorrente 

Brenta Lavori srl Via del Basabò 1 Vigonza (PD) – codice fiscale e partita I.V.A. 03623920281  con 

un ribasso offerto del 19,081% sull’importo a base d’asta di € 518.559,35 + € 19.440,65 per oneri 

della sicurezza (non soggetti a ribasso) per un totale di € 538.000,00.

Il Presidente della Commissione, ha, quindi, proposto l’aggiudicazione a tale concorrente per un 

importo contrattuale di € 439.053,69 (compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 19.440,65), oltre 

agli  oneri  fiscali,  ed  ha  disposto  la  trasmissione  dei  verbali  al  Comune  di  Vicenza  per 

l’aggiudicazione.

Con successiva nota del 31/07/2020 PGN.110909, la Provincia di Vicenza ha inviato l’esito dei 

controlli in AVCPASS e la conclusione della procedura di gara.

Accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta Brenta Lavori srl Via del Basabò 1 

Vigonza (PD) – codice fiscale e partita I.V.A. 03623920281    in possesso dei requisiti richiesti ed 

in particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 dichiarati in sede 

di  gara  e  verificati  per  mezzo  del  sistema  AVCPass,  agli  atti,   e  di  DURC  regolare  (Prot. 

INAIL_22612439  Data  richiesta  18/06/2020  Scadenza  validità  16/10/2020),  si  può  procedere 

all’affidamento  dei  lavori  in  oggetto  all'impresa  sopraindicata  per  un importo  contrattuale  di  € 

439.053,69 (compresi  gli  oneri  per la sicurezza pari  ad € 19.440,65), più IVA al 22%, che ha 

dichiarato di voler  subappaltare le seguenti  lavorazioni così come descritte nel DGUE allegato 

all’offerta “Opere di categoria OG3: scavi, fresature, demolizioni, opere in c.a., posa cordonate, 

posa  conglomerato  bituminoso,  posa  pavimentazioni  autobloccanti,  esecuzione  di  segnaletica 

stradale, posa materiale da sottofondo, posa chiusini, posa caditoie, posa tubazioni. Percentuale 

di subappalto non superiore al 40% dell’importo di contratto.”;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare sulla base dei  verbali redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione 

Unica Appaltante, agli atti con il P.G.N. 106510/2020 , alla ditta Brenta Lavori srl - Via del Basabò 

1  Vigonza  (PD)  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  03623920281    per  “strade  e  marciapiedi  - 

manutenzione straordinaria - anno 2019 - lotto 2 – strade. Riqualificazione strade di quartiere e di 

collegamento all'interno del territorio comunale - Area Centro e Area Ovest” con un ribasso offerto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

del 19,081% sull’importo a base d’asta di €  518.559,35 + € 19.440,65 per oneri della sicurezza 

(non soggetti a ribasso) per un  prezzo di €  439.053,69 (compresi gli oneri per la sicurezza pari 

ad € 19.440,65) + IVA 22%;

2) di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni 

così  come  descritte  nel  DGUE allegato  all’offerta:  “Opere  di  categoria  OG3:  scavi,  fresature, 

demolizioni, opere in c.a., posa cordonate, posa conglomerato bituminoso, posa pavimentazioni 

autobloccanti,  esecuzione di segnaletica stradale,  posa materiale da sottofondo,  posa chiusini, 

posa caditoie,  posa tubazioni.  Percentuale  di  subappalto  non superiore  al  40% dell’importo  di 

contratto.”;

3) di dare atto che la spesa di € 535.645,50, IVA compresa, trova copertura,  nell'impegno codice 

132363 al capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi  manutenzione straordinaria”  del bilancio del 

corrente esercizio finanziato con mutuo della CDP, dove rientra nella spesa complessivamente 

vincolata con la determinazione dirigenziale n. 800 del 18/05/2020   citata nelle premesse;

4) di rideterminare il Quadro economico di spesa relativi al progetto, a seguito dell’aggiudicazione 

sopra esposta, come segue:

A IMPORTO DEI LAVORI

1 Lavori € 419.613,04

2 Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti ad 
offerta) calcolati in funzione della tipologia dei lavori

€ 19.440,65

TOTALE A) IMPORTO LAVORI DA APPALTARE € 439.053,69

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA 22% sui lavori € 96.591,81

B2 Spese tecniche per progettazione esecutiva, direzione lavori, 
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, CRE

€ 15.647,90

B3 Contributo previdenziale 4% su sp. tecniche €   625,92

B4 IVA 22% su B2+B3 € 3.580,24
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

B5 Art. 113 comma 3 D.Lgs 50/2016 (80%) € 8.608,00

B6 Art. 113 comma 3 D.Lgs 50/2016 (20%) € 2.152,00

B7 Imprevisti e arrotondamenti, oneri e IVA compresi € 5.025,94

B8 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) € 8.000,00

B9 Ribasso d’asta e recupero IVA € 120.714,50

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 260.946,31

TOTALE PROGETTO (A + B) € 700.000,00

5)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di stabilire che il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato mediante atto pubblico, ai 

sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016 e  dell’art.22  del  vigente  regolamento  per  la 

disciplina dei contratti;

9)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 

D.Lgs. 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di 

Vicenza.

   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2019 - LOTTO 
2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/08/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1718 

DETERMINA N. 1354 DEL 07/08/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  STRADE E MARCIAPIEDI -  AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI GARA TELEMATICA CON 
PROCEDURA APERTA  DEI LAVORI RELATIVI A MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 
2019 - LOTTO 2: STRADE - RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI 
COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA OVEST. 
CUP B37H19002480004   CIG 8303310C2A  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136451 2020 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 535.645,50

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  avv. Maurizio Tirapelle 

Vicenza, 12/08/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e264ca505d5a8797be00cf64f624de00010b9ecd 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

